
 

Heute Studentin! 
Morgen Doktorandin?

Infoveranstaltung zum 
Einstieg in die Promotion 

Di, 09.12.2025 | 16.00–18.00 Uhr 

Di, 09.12.2025, 16.00–18.00 Uhr

Glaspavillon, Campus Essen

In der ersten Hälfte der Veranstaltung erhalten
Sie viele wichtige Informationen rund um den
Einstieg in die Promotion: 
Welche Promotionsarten gibt es? Wie
finanziere ich meine Promotion? Wie finde ich
eine:n Betreuer:in? 
Viktoria Niebel vom Graduate Center Plus
gibt Antworten und geht auf Ihre individuellen
Fragen ein. 

Im zweiten Teil berichten promovierende und
promovierte Wissenschaftlerinnen über ihre
Erfahrungen und Wege zum Doktortitel:
Warum lohnt sich eine Promotion und wie
fühlt es sich an, viele Jahre zu einem Thema zu
forschen? 
Sie haben Gelegenheit, Fragen zu stellen und
mit den Gästen ins persönliche Gespräch zu
kommen.

Ist eine Promotion das Richtige für mich
und welche Karrierechancen bietet der
Doktortitel? 

In dieser Infoveranstaltung beantworten
wir Ihre Fragen. Alle interessierten
Studentinnen der MINT-Fächer und der
Wirtschaftswissenschaften sind herzlich
eingeladen!

Für Studentinnen der MINT-Fächer und
der Wirtschaftswissenschaften!



Anmeldung bis 05.12. unter 

https://eveeno.com/hsmd-2025

Begrüßung 

Impuls: Informationen und Tipps zum
Einstieg in die Promotion 

Erfahrungsberichte von promovierenden
und promovierten Wissenschaftlerinnen 

Graduate Center Plus 
Kontakt: Viktoria Niebel
viktoria.niebel@uni-due.de

 

Isabell Erdmann
Sarah Rockel

Folgende Referentinnen sind zu Gast: 

Fachpanel Chemie

Fachpanel Informatik
Lisa Mühl
Clara Strathmann

Fachpanel Ingenieurwissenschaften
Dr. Miriana Vadala
tbd.

Fachpanel Physik
Leonie Jung
tbd.

Fachpanel Wirtschaftswissenschaften
Lisa-Marie Duletzki
Monika Zimmermann

Fakultät für Ingenieurwissenschaften
Kontakt: Dr. rer. nat. Miriana Vadalà
miriana.vadala@uni-due.de

Fakultät für Physik
Kontakt: Dr. Dominik Wegerle
dominik.wegerle@uni-due.de

Fakultät für Wirtschaftswissenschaften
Kontakt: Dr. Daniel Stietenroth & Sandra Fuchs
daniel.stietenroth@uni-due.de
sandra.fuchs@uni-due.de

Fakultät für Informatik
Kontakt: Dr. Thorsten Kimmeskamp
thorsten.kimmeskamp@uni-due.de

Informationen zu den Angeboten des
Graduate Center Plus finden Sie unter:
https://www.uni-due.de/gcplus

Programm
 Di,09.12.2025, 16.00–18.00 Uhr 

Ansprechpartner:innen
„Heute Studentin! Morgen Doktorandin?“
wird gemeinsam veranstaltet von: 

Fakultät für Chemie 
Kontakt: Dr. Vanessa Fischer 
vanessa.fischer@uni-due.de

https://eveeno.com/gcplus-hsmd-2023
https://eveeno.com/hsmd-2025
https://www.uni-due.de/gcplus

